
 

 
DETERMINAZIONE N. 388 

 

30 DICEMBRE 2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE ABITATIVO: FORNITURA DI MATERIALE DI FERRAMENTA 

PER PICCOLE MANUTENZIONI:  AFFIDAMENTO A FRANZINELLI V. SRL. 

 

Codice C.I.G.  Z0B17E64F7 

 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

Con determinazione n. 38 del 5 febbraio 2015 è stata affidata alla ditta Franzinelli V. srl la la 

fornitura di materiale di minuteria di ferramenta per piccole manutenzioni, necessario per la 

riparazione e manutenzione in economia di tutte le strutture e relative dotazioni dei fabbricati 

utilizzati dall’Opera. 

Preso atto che non esiste la possibilità di utilizzare i mercati elettronici in quanto il materiale da 

acquistare, di modico valore, è estremamente variegato in considerazione dell’elevato numero di 

unità abitative ed i differenti arredi/attrezzature, nonché la necessità di dover intervenire in tempi 

molto ristretti per il ripristino della piena funzionalità delle unità abitative, è stata contattata la ditta 

che ha comunicato per le vie brevi, la disponibilità a proseguire la fornitura per tutto l’esercizio 

2016; 

Considerato, inoltre, che nel rispetto dei limiti di cui dell’art. 32 della Legge Provinciale 19 luglio 

1990, n. 23, l’Opera affida in modo diretto e su effettiva necessità, forniture, servizi e lavori di 

manutenzione delle strutture in parola a fornitori di fiducia dell’Ente,  

con il presente provvedimento si propone di affidare la fornitura di materiale di ferramenta per 

l’intero esercizio 2016 alla ditta Franzinelli V. srl con sede in Trento, Vicolo del Liceo, 13 – cod. 

fis. e part. IVA 00312220221, stimando un importo annuo massimo di € 12.000,00 ai sensi dell’ 

all’art. 21, comma 2 lettera h) e comma 4  della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, che 

autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea.  

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

 



 

 2  

 

IL DIRETTORE 

 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 18 dicembre 2015, n. 2366; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e in corso di approvazione da parte della Giunta provinciale;  

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare srl la fornitura di materiale minuteria di ferramenta per la manutenzione in 

economia di tutte le strutture e relative dotazioni dei fabbricati utilizzati dall’Opera, per 

l’intero esercizio 2016 affidando la fornitura alla ditta Franzinelli; 

2. di stimare in € 14.640,00:= oneri fiscali compresi, il costo della fornitura di cui al precedente 

punto 1.; 

3. di prendere atto che l’importo di cui sopra trova copertura nei programmi di spesa disposti 

sul budget dell’esercizio 2016 con apposite determinazioni, sulle singole disponibilità di 

competenza dell’assegnatario, dott. Voltolini;  

 



 

 3  

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

delle fatture, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all.: 0) 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo  

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


